lefas denuntiamus, quia nisi destilerini, BOSeos " <

tanquam excommunicalioni subjiciemui. '.

Dalum xvn Kal. Maii. ]

CXXIX. !

Ad nwnachoset cwlerosfidelesS. JEgidii. — JVequis j
de aliaris oblationequidquam, invilo abbate, dis- i
irahere vel fraudare prmsumal.

(Anno 1105, Oct. 51.)

[Dom BOUOCET,Recueil, XV, 52.]

^PASCIIALISepiscopus, servus scrvorum Dei, dilectis

filiismonachis el caeterisfidelibusS. -Egidii, salutem

et apostolicam benediciionem.

'Quia magnse res discordia dilabuntur, parvae res

concordia coalescunt, monemus vOs et rogantes

p/seeipimus Ut uno animo, uno sensu, afabatem r,

vestrum liraentes diligatis, diligentes limeatis, et in

cjas obedientia persistcnles monasierii res diligen-
t:.us custodire debeatis, quse nimirum parlim faclio-

nibus vestris, parlim violentia militari distraclse

iHullum ct pessundatae cognoscuntur. De altaris

oblatione per sanctorum apostolorum obedientiam

interdicimus, ne quis eos rapere, aul invito abbate

distrahere, vel fraudare prsesumat, sed in usus ad

qtios datae vel dandaesunt, cum limore Domini con-

serventu.. Si qui vero aliter forle prsesumpserint, et

faciontes et coiisemienles ab Ecclesise liminibus se-

quesiramus.
Datan Kal. Novehibris.

cxxx.

Gisice, abbalissm Romaricensi, suadel a canonich **
Calmosiacensibuspro parochialh ecelesiw-S.Mariw
parle concambiumaccipiat.

(Intra annum 1101-1105,Febr. 6.)

[MARTENE,ThesaurusAnecdol., III, 1175.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei dile-

ctse iiliaeGISL.*;Romaricensi afafaalissae,salutem et

aposlolicam benedictionem.

Gausam quse inter vos et Calmosiacenses canoni-
cos agitur, tam ex vestvis quam ex illovum nuntiis

diligenter audivirous. Igitur de parochiali ecclesia

Sanctse Marise,in qua et vestrum el illorum monas-

(58) Stephanus anno 1105 vel sequenti mortali-
tatem exuit, quippe anno 1106 successorem habebal
Hugonem cui Paschalis bullarri indulsit, datam

A terium possidel porti&nem, id consilii respondemus

ut, quia ecclesia vobis per Dei gratiam abundantibus

minus necessaria est, a Calmosiacensibus canonicis,
licet paupeves sint, in loco alio pvo portione vestra,
faonorumvirorum consilio accipialis tale concam-

faium, per quod detrimentura veslro monasterio

evenisse juste conqueri nonpossitis. De loco autem

in quo liovum ipsorum monasterium constructum

esl, haue judicii sententiam canonka aequitate pro-
ferimus, ut si jurisjurandi per competentes pefso-
nas exliibita probatione monstvavevint monastevii

fundationem juste factam el sine legilirna Romavi-

censium calumnia decennio pevraansisse, datovem

quoque locLvel ejus prsedecessores fundum ipsum

per annos triginta sine legali calumnia possedisse
B constiterit, nec quid immiiiutum de quadragenarii

spatio videalur, nullam de cseteroa vobis molestiam

pro eodem negotio patiantur. Non enim pati pos-'

sumus, ut ideni viri sub aposlolicsesedis futela re!>

giose Doraiho servientes, aut per vos, aut per alios

injustis vexalionibus affligantur.
Datum Laterani VIIIIdus Februavii.

CXXXI.

Gislm abbalissw Romaricensi prmcipit ul ab injurik
in monachosCalmosiacensesdesislal.

(Anno eod. Oct. 27.)

[MARTEN.ubi supra,t. III, p. 1175.]

PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, dilec-

tsefiliseGISL^JRomaricensi ablialissse, et ejus con-

fj gregalioni, salutem et apostolicam faenedictionem.

Quia pax multa diligentibus nomen Domini. et

quies ei servientibus semper est necessaria, idcii-".o

gravis est nobis discordia quse inter vos et Calmo-

siacenses fratres occasione vevumternpovalium agi-
tatur. Quamobrero dilectioni vestrse scripsimus ut

parlem illam ecclesise quietam diraitteritis, aut de

fundo vobis competenti concambium acciperelis,

quod utrumque facere adhuc neglexistis. Idipsum

igitur repelilo vobis mandaEtes, praecipimus ut om-

nino ab eorum injuriis desistatis; alioquin beali

Petri vindictam, ipso adjuvanle, in vos districlius

proferemus.
Datum Laterani vi Kalendas Novembris.

CXXXII.
* Eustachium comitemtnonetut Lamberlum episcoputn

Arclalcnsem manere iri possessione allarium quo-
rumdam sinat.

(Anno 1104-1105, Febr. 27.)

[BALUZ.Mhcell. edit. Luc, II, 148.]

PASCHALISepiscopus, servusservorum Dei, egregio
comili EUSTACHIO,salulem et apostolicam benediclio-

lieni.

Quae bonis inchoantur principiis, nisi faono li-

ne claudanlur, non laudem'sed vituperationem me-

rentur. Quaffiofaremstrenuitatem tuara monemus

et monentes rogamus ut de bonis quaecoepislinul-

Parma. iv Nonas Novembris, indict. xv, anno Dom.
Incarnat. 1106, pontilicalus domni Paschalis II papse
octavo.

141 EPISTOL.E ET PRIYILEGIA. 1435

lam poenitudinemgeras, sed in eis immobilis per- A

severes, altaria quse fratri nostro Lamberto Atre-

batensi episcopo cum quadam diceris conditioue

reslituisse, quiete deinceps et sine aliqua mole-

stia ipstim et ipsius ecclesiam in perpetuum possi-
dere permittas, cum eo pacem et concordiam inte-

gram componas. Yalde enirn periculosum est eos

'offendere, quos Deus dlxit suorum pupillani ocu-
lorum. Quapropter nobilitatem tuam iterum ite-
f umque monemus ut Alrebatensem ecclesiam aita-
xia illa perpetuis temporifaus quiele possidere per-
mitlas, et illius ecclesiseantistitem tanquam patrem
spiritualem venerari, diiigere , et pacem cum ipso
plenani hafaere procures. Omnipotens Dominiis
sanctorum apostolorum merilis vos ab omni malo

protegat et defendat, in faonisperseverantiam tribuat, E

a peccatis absolvat et ad vilam perducat seternam.
Data Terracinse 111Kal. Martii.

CXXXHI.
Ad ManasscmarchiepiscopumRemensem.— De ec-

clesiis decem Lamberto reslituendis.

(Anno 1104-1105, Fefar, 28.)
[BALUZ.ubi supra.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,venera-
bili fratri MANASSIRemensi episcopo, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

•Super Guarinfrido archipresbytero conqueritur
frater noster Atrefaatensisepiscopus quia decem sui

Juris ecclesias in Atrefaatensi, ut dicitur, territorio
•silas ei violenter aufertel iam diu perlinaciler re-
tinet, unde afa eodem fratre noslro excommuni- ^

«atus asseritmv Mandamus igitur dilectioni tuoeut
* imdem diarinfridum convenias; et si fratri uo*-
stro satisfacere noluerit, pro sua in eum contuma-
eia non solum excommunicalionem, sed etiam ana-
thema dictabis.

Data Terracinoexi Kal. Martii.

CXXXIV.
Ad Lambertum episcopumAtrebalensem. — De cle-

ricis quibusdam excom-municalionesolutis.
- (Anno 1104-1105, Dec. 5.)

[BALUZ.ubi supra, p. 149.]
PAScnALisepiscopus, servus servorum Dei, venera-

bili fratri LAMRERTOAtrebatensi episcopo, salutem et
benedictionem. p

Nonnulli ecclesise tuaeclevkiaute nostram prse-
sentiam convenerunt, diversas querimonias aiferen-
tes. Quibus serialim auditis et fralrum nostrorum
consultatione tractatis, omnes ab e.vcomniunica-
tionis vinculo, promisso utique debito satisfactionis,
absolvimus. Omnesenim juxta tenorem a nobis pro-
positum debitam tibi tanquam episcopo proprio obe-
dientiam promiserunt. Et pro his quidem qui rapi-
Eas bonorum suorum per clientes tuos suslinuisse

conquesti sunt, benignitatem tuam logamus ut ju-
stitiam super eorumdem bonorum rapina periicias;

qnarumprofecto rerum descriptionem nobis ofalatam

per luum tifai archidiaconum destinamus. Porro
diaconi duo Algisus ct Roberlus uxores hactenus

A hafaitastactis sacrosanctis Evangeliis afadkarunt;
pro quibus etiam dispensationem tuam mPnemus, c|
petimus ut eorum vitse et saluti in posterum debeas;

providere. Hugo aulem Balduini filius intra dies

quadraginta postquam in jmlriani Doroino dispo-
nente redierit, de illata sifai querimonia se justiliaih
faclurum tibi jurisjurandi assertione firmavit, nisi

quantum fuerit ei tua miseratione dimissum. Sane
in Roberti causa beati Siricii el prolata coram nobis
et effectu est perpetrata"sentenlia quam Himerio
Tarraconensi episcopo scribens ait: *Quisquis cle-
ricus aut viduam aut certe secundam duxerit con-

jugem, omnimox ecclesiastka?. dignitatis privilcgio
denudetur, laica tantum sibi communione con-
cessa. > Cui mox in prseceptis dedimus ut tibi dein-

, B ceps tanquam proprio studeat episcopo humiliter
obedire. Et ipse etiam, cum excommunkatioiiH
vinculo solveretur, se de prsesenti negotio quidquid
praeciperemus faeturum super Evangelia sancta

juraverat. Et ipsum igitur tanquam filiuro jam obe-
dientem suscipias, et ei quod juste valueris paternse
miserationis impendas. Si quid aulem boni mise-
ricorditer concesseris nos pro pace Ecclesise tolera-
bmius.

Dalum Laterani Nonis Decenifaris.
CXXXV.

Ad B[ernardum archiephcopum Totelanum], D[ida-
cum] Compostellamm, D. (?) Minduniensem, P[e-
irum] Lucensem, episcopos. — De abbate Ci-
niensi.

(Anno 1104-1105.)
C [FLOREZ,Espaha sagradh, XX, 91.]

P_ episcopus, servus servorum Dei, venerafailifaus
fvalribus et coepiscopis B. apostolicse sedis legalo,
D. Compostellano, D. Minduniensi, P, Lucensi, sa-
lutem et apostolicam benediclionem,

AfabatemCinieusi coenofaioexconventus episcopa-
lis senlentia restilulum P. comes Froylaz loco suo
violenter excussit : vos autem tanti officiivestri fer-
vore flagralis, ut tantam Ecclesiae injuriam tacitis
clamoribus toleretis : nec illqd prophetaeopprobrium
perlimescilis, quo ex diviria indignatione dicitur:
Nocle tacere feci malrem iuam. Expergiscimini igitur
et clamate, et eumdem comilem modis omnibus con-

gruentibus convenite, ut abbatem ipsum Nunonem
_ in locum suum rcdire, et res raonasterii secundum

episcoporum sentcntiam quiete tenere permittal;
quod si usque ad proximae Quadragcsimae medium

contempserit facere, vos eum tanta nostra quam ve-
stva auctoritate coercere curale.

CXXXVI.
*

EcclesimAfjligemensisimmunitatem corroboral.

(VideSigeberti Auctarium Affligemensead an. 1105,
ap. PERTZ, Monum. Germ. hist., Script. t. Yl,
p. 400 (Pairotogiw, t. CLX).

! CXXXVH.
Ad Slephanum Besuensem abbatem. — Besuensis

, cmnobiipossessioneset jura confirmat.
i (Annol105, Jan.l.)
i [MANSI,Concit. XX, 1055.]
i PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,dilei to
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filio Stephano Besuensi abfaati, ejusque successori- A
bus regulariter proroovendis in pevpeluum.

Religiosis desideviis digntim esl facilem pvaebere

cousensum, ul fidelis devrilio eelerem sortiatur ef-

fectum. Proinde nos religionis vcstraedesideria con-

foventes, vestro Besuensi monaslerio in honore

bealovuin apostolorum Petri et Pauli aedificalo, eo-

rumdem aposloloruni ex aposlolicse sedis benigni-
lale munimen inijiendinius. Constiluenles, el prae-
sentis decreli pagina saneienles, ut ecclesia de

Albiniaco, ct ecclesia Saucti Bcnigni, et capella
Sanctae Marioequse eastello "montis Salvionis sita

est, ad supvadictam Albiniaci ecclesiam pevtinens,
ecclesia etiam Camlintcnsis, et ecclesia de Majas,
cum appenditiis suis, capella de Fovenz veslro sem-

per coenobio ita firme, ita lifaerequieteque perma-
"

ueanl, sicut a fratve noslro Rotberlo Lingonensi

episcopo, cum totitis Lingonensis clevi conniventia

tiadita sunt.

Idipsum eliam de du.bus pvaebendis statuimus,

quas bonoememoriseHarduinus elHugo, Lingonen-
ses episcopi, fratribus in ecclesia Sancli Gengulfi

apud Lingonas Domino servientibus tradiderunl.

Idipsum eliam staluirous super ecclesia de Sivojo
cum pertinentiis suis, super capella Sancli Mauricii

seu Sanct.iDionysii, capella Sancti Valeriani, el ec-

clesiae de Raiol, et parte quarta ecclesiae Sancti

Martini de raonastevio, seu cselerisvefausquas bonae

siemorise Hugo Bisontinus episcopus vestro mona-

.."".. contradiuit. Povvo ecclesia Sancti Remigii Q

quseest in burgo Besuoe,el ecclesia de Belenavocum

ajipendiliis suis, ita in possessione vestra liberas, ita

ab omnibus consuetudinalibus iminunes semper ma-

neve censeiiius, sicut a bonaememoviseAJbericoquon-
dam Lingonensi cpiscopo, seu successore ejus Rai-

naido ejusderaecclesisevenerabili episcopo, libertate

ac immunitale donatse sunt.

Prseterea confirmamus vobis ecclesiam Salvatovis

de Vetevibus Vineis, ecclesiam Sancti Martini de

Luco, ecclesiam Sancti Lauventii de Beria, eccle-

siam Sancti Benigni de Boensis villa, ecclesiam

Sa.nctiSequani, quseest parochialis, ecclesiamSancti

Valerii de Talemaro, ecclesiam Sancti Leodegarii de

Genziviaco, ecclesiain Sancti Martini Belmontis, ca-

pellam quoque Sancti Marcellini, quam bonaememo- D

rioe Geilo Lingonensis episcopus ad luminaria alta-

ris ecclesise vestrse contulisse dignoscitur, cuni

faeati Prudentii niartyris sub eodem altari reliquias

collocavit, cum appenditiis et mancipiis utriusque

sexus, sicut ea supradictus episcopus Virdunensi

episcopo commulavit. Ecclesiam quoque Sancti.

Hippolyti de Pontiliaco cum appenditiis suis, eccle-

siam de Casoro Sancti Symplioriani, ecclesiam

Sanclse Mariaede Fonvens, a Lamberto Lingonensi

episcopo datam cum pertinentiis suis. Ecclesiam

quoque Sancti Gengulfi superius iiominalam. Porro

villam Besuaesanclorum apostolorum Petri et Pauli

monasterio adjacentem, cum omnibus pertiueiitiis

suis, ab omitiam hominum vexationibus liberam,

A sicut hodie est, vobis in perpetuum saneimus. Pf-
scariam quoque Fontis loco usque ad Pincianum in

jure ac possessione vestra sempev. servari libero

quieteque sancimus.
Praeterea qusecunque in prsesenliarum nuncideia

monasleriura possjdet, sive in futurum coucessione
pontiiieum, liberalitale principum, vel oblatione fide-

lium, jusle alque canoniee poterit adipisci, firma
libi, tuisque successoribus, et illibata permaneant.

Decernimus evgo ut nulli omnino hominum liceat
idem coenobium temere perlurbare, aut c-jusposses-
siones auferre, vel afalatasvetineve, minuere, vel te,-
roerariis vexationibus fatigare, sed omnia integva
consevventuv, eovum, pvo quovum sustentatione ct

gubernatione concessa sunt, usibus omnimodis pvo-
" futura, salva Lingonensis episcopi canonica retinen-

tia. Ut episcopo lamen, aut episcopi minislris, om-
nino non liceat monasterium ipsum, aut ejus loca

gravare, nec ornamenta ecclesiaequalibet occasione

diripeve, nec exactiones aliquas, aut consueludines

quae fratrum quieti noceant, irrogare. Interdicimus
etiam ne quis idem Besuense eoenobiura iii cellam

redigere audeat, quandiu monastici ordinis obser-
vantia illic Domino pvaestanteviguevit.

Si quis sane in crasliiium archiepiscopus vel epi-

scopus, imperator vel rex, princeps aut dux, ccmes,
vicecomes, aut judex, vcl quseliiietecclesiaslica saj-
cularisve persona, hanc nostrse constifutioiiis pagi-
nam sciens, conlra eam venire tentaverit, secundo

C lertiove commonila, si non satisfactione congrua
emendavevil, potestatis honovisque sui dignitate ca-

reat, reamque &adivino j'udkio existere de perpe-
tvata iniquilate cognoscat, et.a sacratissimo corpore
et sanguine Dei et Doniini Rederoptoris nostri Jesu
Christi aliena fiat, atque in extremo exarnine distr£
ctaeullioni sufajaceat.

Cunctis autem eidem loco justa servantibus sit

pax Domini nostri Jesu Chrisli, quatenus hic fru-
ctum faonseactionis pereipiant, et apud dislrictum

judice.mprseroia selerneepacis inveniant. Amen.

Scrijitum per manum Raynerii scriniarii et nolavii
sacvi palatii.

Datum Laterani per manum Joannis S. R. E. dia-
coni cardinalis, Kal. Januarii, indict. xin, Incarnat.

D Dominicae anuo 1105, pontificatus autem domni-
Paschalis II pa.paevi.

Ego Paschalis episcopus catfaolicseecclesise sub-

scripsi.
CXXXVIII

* Henricum regem de « Saxonia Romanm Eccle-
sice communi reconcilianda t hortaiur.

(Yide EKKEHARDIChronicon universale ad an.
1105 (Patrologim tom. CLIV).

CXXXIX.

Monasterii Casinensis possessiones el privilegia
confirmat.

(Anno 1105, Mart. 17.)

[Coco_UELrNES,Bullarum, privileg. Rom. pnnt. ampl.
Coliect. Romae, 1759, fol. t. II, p. 120,]

PA5CHALISepiscopus, servus servoruai Dei, re-

145 EPISTOL/E ET PRIVILEGfA. 148

verentissimo et charissinio fratri ODERISIO,prsede-
cessoris nostri Urbani manifaus el in cardinalem

sanctseRomanaeEcclesioesacerdotera, ei in abbatem

Casinensis monasterii consecrato, ejusque succes-

soribus regulariter substituendis in perpeluum.
In raonastica legislaiione et Iatore S. Benedicto

constat Casinense coenobium universorum per oc-

cidenleramoiiasteriorum caput a Dominoiiistilulum:

qui nimirura locus sedis apostolicse filiorum in op-

povlunitatibus vefugium permansil etpermanct; et

nos evgotam divinseconstilulioni quam et fralernts

henignitatis dulcedini respondentes, lpcum ipsun. et

universa ad eum pertiuentia, quieta seroper et afa

omniun) movtalium jugo lifaevapevmanere, ct sub

solius sanctae Romanse Ecclesiaejure ac defcnsione

perpetua haberi decevniraus, in quibus hsecpropriis
'

nominifausadnolanda duximus. In jivimis monaste-

riuin Domini Salvatoris positum ad pedem ipsius

montis, atque moiiaslerium S. Dei geuilricis vir-

ginis Marise,. quod vocalur Plumbarola; itemque
monasterium SvMaiis3in Cingla; cellam sancti Be-

nedicti in Capua cum cellis et pevlinentiis suis, S.

Sophiae in Benevento, S. Marise in Canneto juxta
fluvium Trivium, S. Benedkti et ,S. Lauventii in

Salerno, S. Mariaein Tvemiti cum ipsis insulis, S.
Libevatoris in Marchiacum omnibus suispertinentiis,
S. Benedicti inMarsi, S. Mariae in Luco, et S. €o-
smali in civitclla, S. Angeli iri Barregio lcum onmi-
bus pertinentiis suis, S. MariseAncillavum Dei in

civitate Cosentia, S. Marioe in Banse, et Joannis (
puellarum in Capua, S. Angeli ad forniam, S. Aga-
tlisein Aversa: item S. Rufi, et S. Benedicti Pizuli
in Capua, S. Petri de Laco, S. Pelvi de Avellaria, S,
Erasini ef S. Benedicti etS. Scholasticse in Cajeta,
S. Magni in Fundi, S. Stephani et S. Benedicti in

Terracina, S. Petri in Foresta, S. Pauli ibidem, S.

MariseinPonteCovho,S. DionysiiadPonlem, S. Ana-
stasiae et S. Benedicti in Beuevento ad portam Ru-

fini, S. Benedicti in Pantano, S. Angeli et Sancti
Nicandri in Troja, SanctaeCseciliaeinNeapoli, Sancti
Eustasii de Pantesia, Sancti Benedicti in Larino, ct
Sancli Benedicti in Pectinari, Sanctae Mariaead ca-

salemplamini, Sanclse Tiinitatis in Tevmule, Sancti
Focatis in Lesina cum foce et piscaria, Sancti Be-
nedicti in Asculo, Sancti Eustasii in Petra afaun-D

danti; itera Sancli Eustasii Vipera, S. Marise in
Barventano, Sanctse Scholastkae in Pinne, Sancii
Salvatoris iii Tave, Sancti Nicolai juxta fluvium
Tvuslino. In Abrutio, Sancti Benedicti in Trunlo,
Sancti Benedicti in fiuvio Tisino, Sanctl Apollina-
ris in Firmo, qui dicitur Ajilanus, Sancte Mariaein

Avbascla, Sancti Mavlini in Sabine, Sancti Augeli
in Mavaiio,etSancti Septem-Fvatr-um,eiSanctiLau-

rentii, et Sancti Beiiedkti in Ripa Uvsa. In coini-

taluAquense, cellamSanctiGvegovii,et Sancti Mau-

ritii, et Saiicti Pauli, Sancti Constaiitii, Sancti Chvi-

stophori, et Sancti Nicolai, ct SanctaeMavisein Al-

haneta, et Sancti Nicolai in Ciconia, Sancli Beue-
dicti in Clia, Sancti Nazarii in-Comino, ct Sancti

:- _/__Valentini, ct S.incli Mavtini, Sancli Urbani, Sancli

n Angeli, Sancti Pauli, Sancti Felicis, Sancti Salvato-
ii ris, et Sancti Angcli in Yalle-Luce, Sancti Michaelis
;-' in Oliveto, Sancli Nicolai in Pica, Saucli Angeli in

Cannutio, Sanclse Ma.riaein Yerule, Sancti Petri in

0 Asclela, Sanctse Lucise el Sancti Petri in Curulis, et

Sancti Sylveslri, el Sancti Marlini, et Sanctse Luciae

in Arpino, SanctseMarisedeCastelloZujiponi, Sancti
Benedicti in collc dc insula, SanctaeMariaein Banco,

:t Sancli Nicolai in Turice, Sancti Germani in Sora,
8 Sancti Benedkti in Paschesano, Sancli Pctri in Mo-
t rino, Sancti Angeli in Pesco Canali, Sancli Patris in

i) formis, Sancti Angeli in Albe, Sancti Erasmi in Pom-
) peano, Sanclse Marisein celiis.,,In Yenafro, Sancti.
j Benedicti, et Sancti Nazarii, et Sancli Martini in.
5 "

ipsa Furca, et curlem Sancise Mariae in Sala, ct
Sancti Benedicti in Pizuli; ibidem Sancti Bencdicli,

3 in Cesama, Sancti Bcnedicti in Svessa, et curtem
- qusedicitur Lauriana, Sancti Benedicti in Theano,'
3 Sanclae Marisein Calvo, Sancti Nazarii in Anglena,.

Sancti Adjutoris et Sancti Benedicti in Alifas, Sancti

Domini in Telesia, Sancli Martini in Ulturno. ln,
i Amalphi Sanclse Crucis et Sancli Nicolai, Sanetoe
i Crucis in Isernia, Sancti Marciin Carpinone, Sancli

Valentini in Ferentino, Sancti Angeli in Algido,
, Sancti Marci in Cecano, SaiictocAgathoein Tuscu-

lano, et SancloeHierusalem et Sancti Benedicii iu

Albano; in Roma, monasterium Sancti Sefaastiani,
1 quod dicitur Pallaria; in Lucca, cellam Sancti Geor -

i n gii, Sancti Salvatovis iu civitella: in ducatu Spolc^
tino, Sanelse Mavioein Calena, Sancti Benedicli in

; Tvani, Sancti Bencdicti in Bari, Sancli Petri iinjie-
rialis in Tarento; inCalabria, cellam Sanctoe Ana-

stasiae, Sancli Nicolai in Salectano, Sanclse Mariae
in Tropea, Sancta. Euphemise in Mavchia: item ci-

vitatem, quaedicitur Sancti Germani, positara ad

pedem ipsius moiilis,et castellum Sancti Pctvi, quod
ab.auliquis dictum est castvum Casini, caslelluni
Sancli Angeli, Piniatarium, Plunibariola, -Pcsde-

nionte, Junctura, Sancli Ambvosii, Sancti Apolli-
navis, Sancti Geovgii,vallcm Fvigidam, Sancti An-

dreae,vautia moiiaslica, vautvam comitalem,, Sancti

Stephani Tevami, Tvacte, Movtula, cum ipsa curtc,

quaedicitur Casaforlini, Sancti. Salvatovis, qui vo-
D calur Cocuruzo, Tuvrem ad mavcjuxtafluvium Ga-

villianuin, Sancti Petvi in Colia, Sancti Victoris,
Torraclo, Cervaria, Sancii Ilcliae, Yalle rotunda,

Sarra-Ceiiesca,CastellurnPoi!tisCovvi, quod noslris

tempovibus acquisitum est. InMavchia Teatina ca-

stclluni, quoddicitur Lasliiiiaiium, MontemAlbevki,

Mucelam,Sancti Quivici cum povto Frisa, Sanctss

Justse; in comilatu Asculano, castelluni, quod dici-
lur Octavus, et posl monteni Cimianum , et Trivil-

lanum etCavinum. In principatu Castellum, quod

diciturRipa Ursa, Montembellura,Pctramfracidam,
In Comiiiocastellum, quod vocatur Vicalkura. In
Marsi tervitovio Cavseolano castellum, quod dici-
tur Auricula, Piretum,Rocca, qUsedicilur in Cama-

rata, et Fossaseca. In Calabria Celvavium; in Apial-
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phi Fundicum: in terrilorio Trojano Caslellione de A
Baroncello : in lerritorio Capuano Gualdum de Li-

bnria, curtem Sancti Felicis de Miniano, cum eccle-

sia Sancli Hippolyti.Praelerea, per prsesenlis privilegii

paginam apostolica auctoritate staluiinus, ut quse-
cunque in prsesenti vcstrum ccenobium jusle possi-

dat, sivein futurum, concessione pomificuro, lifae-

ralitalepfincipuiii, vel oblatione fideliumjusle atque
canonicepoleril adipisci, firma tifai, tuisque succes-

soribus, et illibala perinaneanl. Decernimus ergo
ut nulli omnino hominura liceat idem ccenpfaium

perturfaare, aulejus possessiones auferre, vel abla-
las reliueve, vel iniusle datas suis usibus vindi-

care, minuere, vel temerariis vexatiouibus fatigare:
sed omnia inlegra eonservenlur eorum pro quorum
suslentalione et gufaeviiationeconcessa sunt, usifaus
omnimodis profutura. Porro de monasterio Sanctae

Sojihisc, inlra Benevenluin sito, sive de monastcrio

Bandusino, luillum loco vcstro pvsejudicium evenirc
voluinus pro privilegiis, quae nos, munimentoruni
veslrorum ignari, cisdcm liionasleriis contulissc

cogiioscinius; scd pvaedecessovumuoslrorum muni-
ininc Cassinensi cccnobio collata, proprium robur
obliiicant. Eovunidciii ct nos vestigiis insislenles

Cassinensc coenobium coelevispev occidcntem coeno-
faiis pvaefercnduin asserimus, el tain tc quani suc-
cessores.luos in omiii conventu episeoporuni seu

principum siipcriorcs omnibus abbalibus coiisidere,

atquc in judiciis pviorem coeleris sui ordinis yivis
seiitentiam pvofcrre sancimus. Usum quoquc com- r

pagcruni, ac cliirolegoc,dalmalkae, ac niilroe, proe-
lcr-cardinalatus jus, quo in sede aposloliea fungeris,
tam libi quam successoribus tuis in praecipuis feslis
habcndum concedimus. Sane tam in ipso venerafaili

menaslerip, quam ct in cellis ejus, cujuslifael Ec-
clesise episcojHimvel sacerdotem praeter Romanum

ponlilicem dilioiiemquamlibelaul cxconimunicandi,
aut iiilerdicendi, aul ad synodum provocandi pvoe-
sumerc prohibemus; ila ut nisi ab abbale vcl priore
loci fueril invilalus, ncc missaruiu solcmnia inibi
audcal celebfare; licealque ipsius monasterii et
Cellarumejus fratvibus clericos cujuscuiique ovdinis,
de quocunque episcopatu ad convcvsioiicravenienles,
absque episcopovumconlvadiclione suscipeve; liceat

absque cujuslibet sseculavis vel ecclesiasticse pole- L
stalis inhibilioiie subjcclos monasteviis suis lani
nionachos quara sancliinonialcs feminas judicave:
liceat eliain fralvibus per cellas in civitalibus consti-
lutas ad divina officia celebranda, quandocunque
voluerint, signa pulsare; clirisma, oleum sanclum,
consecralioiies altarium sive basilicarum, a quo-
cunque voluevitis, Catfaolico accipiatis episcopo:
baptismum vevo per clericos vestros in oppidis ve-'
slris seu villis agalis: redilum, qui ab officialibus
noslris apud Ostiam vel Portum de navibus exigi
Bolet, navi veslrse, si qua eo venerit, relaxamus. Ad

perpetuum etiam hospitium tibi luisque successori-
bus Palladii cellam concedimus, ut de vestra illic

«ong.egatioiie quem volucrilis ordinelis; queni si

A foite Romaiio ponliiici in abfaatem promovere p!a

cuerit, omnino tamen tanquam vestrse congregar
lioni, hionachum sufavestra decernimus dispositione
pevsistere. Obeunle aulem te, nunc ejus loci afabate,
vel tuorum quolibet successorum, nullus ibi quali-
bel sufareptionis astutia seu violenlia praeponatur,
nisi quem fratres communi consensu, seu fvatrum

pars consilii sanioris, secundum Dei limorem, et
Sancti Bcnedicti Regulam elegerint. Ad hsec lam

praesentium quam futurorum avaritiae ac nequilise
obviantes, omnes omnino seditiones, quas laevasdi-'

cunt, seu direptiones in cujuscunque abbatismorle,
aul eleclione, fieri, auctoritate apostolica interdici-
mus. Si quis sane in crastinum archiepiscopus au.t

episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux,
B comes, vicecomes, judex, aut ecclesiastica quoelibet

sseculansve persona hanc noslrae constilutionis pa-

ginam sciens, conlra eani lemere venive tentavevit,
sccundo tevtiove commonita, si non satisfactione

congrua emendaverit, potestalis honorisque sui di-

gnilale careat, reamque se divino judicio cxistere de

perpetrata iniquitate cognoscat, atque a sacratis-

simo corpore ac sanguine Dei et Redeniptoris noslri

Jesu Chrisli aliena fiat, atque in extremo examine
dislriclsc ultioni sufajaceat. Cunelis autem eidera loco

justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus et hic fructum bonae actionis percipiant,
el apud districtum judicem prsemiaaeternaepacis iu-
veniant. Amen.

„ Scriptum per manum Raynerii scriniarii regiona-
rli, ct nolarii sacri palatii.

Ego Pasclialis catfaolicaeEcclesise episcopus.
Datum Laterani per manum Joannis sanctae Ro-

H-anoeEcclesiaediaconi cardinalis, indictione xm,
xvi Kal. Apvilis, annoDominicaelncarnalionis 1105,
ponlificatus aulem domni Paschalis secundo sexlo.

CXL.
*Jlfonasterii S. Petri Cceli Aurei Papiensh privilegia

confirmat.
(Anno 1105, Mart. 18.)

[PEKNOTI,Hist. tripart. ord. cleric. canonic, p. 202,
teste ROBOLINI,Nolizie, III, 227.]

CXLI.
Monasterii S. Benedicii Padilironensh possessionei

el privilegia confirmal, imposito monachisduarum
D auri unciarum tribulo annuo.

(Anno 1105, Marl. 20.)
[COCOUELINES,Bullar. etc. ampl. Cotlecl. II. 128.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclo in Christo filio ALBERICOafafaativenerafailis
monasterii Sancli Benedicti super Padum et ejus-
dem successoribus regulariter substiluendis in per-

petuum.
;

Justis volis assensum prsebere justisque petitio-

nibusauresaccommodarenosconvenit,qui, licetin-

digni, justitise custodes, atque prsecones in Ecclc-
sia apostolorum principum Petri et Pauli in specula,
Deo disponente, conspicimuv. Eapropter, fili eha-

rissime Alberice, tuis petitionibus annuenles, cceno-

faiumvcstrum in aposlolicoe sedis defensionera eX-
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cipimus, sicut a prsedecessore noslro sanclse me-A
moriae Urbano H susceplum est. Illud itaque jlibi

tuisque successoribus regulariter subslituendis au-

cloritate apostolica confirmamus, omnia nunc ad

ipsam perlinentia, medielatem scilicet insulae, quae
dicitur S, Benedicti super Padum cum oranibus
decimis ejusdem, insulis et silvis ac piscalionibus
suis : ecclesiam Sancli Blasii cum tota insula, quoe
dicitur Guigo, et silva, et adjacentibus paludibus
castrum quod voealurCastellus cum villa ct ecclesia
S. Bartholomsei,cumdecimis omnibus, el reliquis ad

ipsum perlinenlibus; villamquaevocalurCapud-vici,
villam Sabianam cum ecclesia Sancti Andrcoccura
decimis etpertinentiis suis, ecclesian) Sancti Ycnerii

de Marcencto cummcdielateejusdem castvi, casole
bavbalum cum baplismali ecclesia Sancti Michaelis,
cuni ripatieo de (vansitu navium,;etlerra adipsam vi-

pam pertinente: capellam inLabiola, capellamSancti
Joannis in Burfaatio ctini peviinentiis suis : capel-
lam Sancli MalthaeihiNucelulo cumipsa villa, capel-
lam Sancti Valenlini dc Mavcngo curo. suis pevli-
vientiis. In episcopatu Brixiensi ecclesiam Sancli
Jusli intra castrum medulae, extra ccclesiain San-
cti Yiti cum lerris ad casdem ccllas pertiiientihus.
In episcopatu Ferrariensi ecclesiani Sancti Benc-
dicli cum pertinentiis suis apud oppidum Fkarolum.
In cjiiscopatu Bolonicnsi ecclcsiam Sanctoe Mavite
;n loco, qui dicitur- Lanifaviaiiuni, cuin ccclcsia
Sancli Joannis,. qui dicitur Dalmanzaticuni. In epi-
scopatu Parmense ecclesiam Sancli Lconardi prope c
ciyitatem sitam, item ecclcsiani Sancli Michaclis
iufra eamdera civilatem; itcm ecclcsiain Sancti Mi-

ehaelis, in Ioco qui dicitur Teliore, capeilam Sancli
Micliaeiisde Colmiione; in episcopatu Melainoccnsi
.iioiiasterium Sancli Cypviani. ln episcopatu Tar-
visiano ecclesiam SanctaeHelcnsc in loco qui dici-
tur Tassavia, Mantuae Iiospilaleni doniiim novitcr
a comilissa Mathilda coiistvuclara, el vobis comniis-

•,am, cum capella et omnihus suis perlincntibus.
Itein in faurgo Ssncti Benedicli faaplismalein eccle-
siam Sancli Floriani, item ecclcsiam Sancti Siri in
insula Sancti Benedicti sitam : item faaplismalem
ecclesiam Sancti Marci in loco qui dicilur Villula,
cuni .decimis et lervis sibi perlinenlifaus : itcm in

burgo Sancti Benedicti apud Gonzagam, cum ca- D

pella SanctaeMariaainlra castrum cum terris ct dc-
cimis ejusdem villoe, quas usquc hodie idem mo-
nasterium possidere Videlur, salvo jure obedicnlia-

que Regiensis cpiscopi; capeilam Sancti Sixti in

loco, qui dicitur Lcclum Paludanum : in castro
Ariano ecclesiam Sancti Prosperi : item liaplisma-
lem ecclesiam Ssicti Vjtalis cuni medielate dcci-

mafum, et aliarum rerum sibi perlinenlium; item
ecclesiam Sancti Domini, ecclesiam Sancti Pro-

speri, et ecclesiam Sancli Gregorii. ln episcopalu
Lucensi monasterium Sancli Martini in collc cum
duabus ecelesiis sifaiperlinentibus, vidclicet Sanclse
Marisein loco, qui dicitur Turrilum; et Sancti Sal-
valoris juxta castrum vivenarium ; itcm eeclesiam

A Sancti Bartholonisei juxta civitalem Lucensem. Il_eq
et csetevaloca vel pvaedia,quse veslvo ccenofaiojam
donata sunt, vel in futuvum Deo miserante juste ac

rationabiliter donarico!itigcrit,firmavobis veslrisque

successoribus, ct illibata permaneant. Ad hsecad-

jkimus ut in omnibus pviovatibus et eellis, quoe
vestvo nunc reginiini subjecta sunt, iuillus unquam,
futuvis leraporibus afabalem ordinare praesumat.
Omnes auicm ccclesios,seu capellse, vel coemeleria,

quse in vestra potcstale sufasistunt, lifaeva sint, et

oninis cxaclionis immunia. Nec cellavum vestrarura

ubi libel positarum fratrcs iiilerdictione, vel excom-

municatione parochisc diviiiovuraofficiorumsuspen-
sioncm paliantur : sed tam monachi ipsi quam fa-

muli corum, ct qui se monasticae professioni devo-

veruiil, clausis ccclcsjaruiii januis, non admissis

diceccsanis, divinoe scvvitulis officia celebvent, et

sepulturoedebita pcragant. Coiieedimuseliam vobis,

laicos, scu clcricos sseculares ad conversionem per
loca veslra suscipere, ct dominicatorum vcstrorum

dccimas oblincre. Si quid prselerea Mathildisvene-

rafailis coniitissa de ipsis refaus, quas per bealum

Pelrum possidet, vestro monaslerio dederil, salva

ilomanoeEcclesise proprielale, concedimus. Missas,
sanc in vestro ccenobio publicas per episcopum fieri

onini modo prohibcmus, ne in servprum Dei reces-

sibus popularibus occasio prsebealu.r ulla conventk

faus. Ofacuntcte, nunc cjus loci afabate, abbas a fra-

Ivibus cura consciisu el auctoritate Ciuniacensis

^ afabalis regulariter eligattfrT Electus ab episcopo

Maiituano, si caiioniciis calholic'us fuerit, sine one-

ris exactione, muncris, aut servitii, aut usurpa-
tione conditionis, bcnedicatur; sive alias Romanum

praesulem exspcctel, coiisecrandus. Clerkos mona-

sterii sinc iirofessionis vcl conditionis exaclione

cujuslibct sponte ct libenfer, ab abbale invitatus,.
ordinet. Oratoria afaeis in locis construcla, ufai

cvidens necessitas poposcerit, gvalis consecret.

Chrisma, olcum sanctum monasterio vel ejus ec-

elesiis baptismalifaus sponte indulgeal. Abbatem vel

iiionachos exconiraunicare, ipsis vel ipso ccenobio

interdictionis senlenliani absque nostra vel succes-

sorum nostrorum licentia non praesumal inferre. Si

aulem canonicus ct catholicus non fuerit, vel si

) ullra aliquod illicitum pro his usuvpare voluevit, li-

ceal abbali, quem voluevit catholicum adire anti-

stitem, et qusccunque necessilas expelit, ab ipso,

recipere. Quod si cognita hujus nostri privilegii pa-

gina, vel Mantuanus episcopus, vel cseteri in qup-
runi dioeccsibus vestrse sunt facullalcs, temerario

ausu perturbavc vos, et rcs cceiiobii dimjnuere, vel

suis usibus dcinceps usurpave pvsesumpserint, om-

ncm se, quam haclcnus habuerunt amissuros nove-

rintpoteslalem. Yos autera,fratres, divinis sollicitius

inslave sevviliis, ct vegularem districtius discipli-

liam ofaservarc curate. Ad judicium, autem hujus

pevceplsea sede apostolica libertatis duas auvi un-

cias annualim Lalevanensi palatio pevsolvetis. Hoc

igitur nostrae privilcgium sanetionis, si quis iji
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crastinum archiepiscopus aut episcopus, rex, prin- J

caps, dux, marchio, prsefectus aut judex, comes,

vicecomes, vel persona quaelibet magna vel parva,
scienter infringere aul temerare prsesumpserit, et

monaslerium illud grarare aut perturbare temere

conatus fuerit, secundo tertiove comroonila, si non

satisfactione congrua eniendaverit, a Christi et Ec-
clesia. corpore auetovilate poleslatis apostolicse se-

gregelur. Conservantibus aulem pax a Deo et mise-

ricordia jivaesentibus ac fuluris saeculis conservetur.

Aroen.

Scriptum per iiianum Raynerii scriniarii regiona-
rii, et noiarii sacvi palalii.

Ego Pascfaalis calholica. Ecclesise episcopus SS.

Ego Joannes Tusculanensis episcopus SS.

Joannes cardinalis presfayler de litulo S. Euse- I

biiSS.
'

Richavdus Albanensis episcopus SS.

Risus presbytev cardinalis lituli S. Damasii SS.
" Datum Lalerani per niaiium Joannis sanctse Ro-

manoeEeclesiae diaconi cardinalis ac faibliolhecarii,
xiu Kalend. Apvilis, indiclione xm, Incarnationis
Dominicse anno 1105, pohlificatus autem domini

Paschalis secundi Dajiaevi.

CXLII.

Ad Guidonem Papiensem cphcopum. — Privilegia,
possessiones el jura Papiensis episcopatus con-
firmat.

(Anno 1105, Mart. 22.)

[MANSI,Concil. XX, 1049.]
PASCIIALISepiscopus, servus servovum Dei, vene- C

rabili GiiiDoNiPaj)iensium episcopo, ejusque suc-

cessoribus iri perpetuum.
Sicut injusla poscentibus nullus est tribueiidus

cffectus, sic legitima desideianliura non est diffe-

renda pelilio. Tuis igitur, frater in Christo charis-

sime, precibus annuentes, omnem veslrae Ecdesiae

dignitatempev pvaedecessorum nostrorum privilegia,
vel authentica scripla concessam, nos quoque prae-
sentis privilegii auclovitato firmaraus. Siquidem
fralernitaiem tuam intcr missarum solemnia pallio
decoraviiiius; et tam tibi quam successoribus luis

concedimus in processione Palmavum, et ferioe se-

cundse post Pascha, equum album' equitare udone

coopertum, crucem inter ambulandum prseferre. *,

Monasterio S. Donati, aTicinensiquondam episcopo
in Seovilla fundatum, monasterium Sanctae Mariae
in Cairate, licet extra vestram dioecesim sita vi-

deantur, sicut haclenus habita sunl, cum omnibus

ad ipsa jwrlinentifaus, in vestra semper dilione ac'

dispositione habeantur. Caeterum eliam monaste-
riorum quse infra veslrse dioecesisfines sunt, cano-
nica dispositio, et abbatum qui in eis sunt, vel afa-
faatissarum discussio, electio et consecralio, "veslro

semper arfailrio conserventur, salvo in omnibus se-
dis apostolkse privilegio : quos profecto vel quorum

presfayteros ad vestrum expediat venire concilium.
Sane monasteriis, aut capellis aliquibus, prseter
matricem ecclesiam, baptismum generalem fieri pe-

A tatur, prohibemus. In quibus si qua forte praecepta

contra sacros canones elicita inveniri cpntigerit, no-

stris canonicis non prsejudicent institutis. Clerkos,

sanclimoniales, viduas urbis vestrse, sine vestra con-

scientise nemo prsesumat in judicium trafaere, aut

vim eorum rebus inferre : nec ccemeleriofum, quae

intra vel extra civitatem sunt, curam vofais, aut po-

lestatem subtrahere quselibet persona' prsesumat:

nec ullus uiiquam cujuscunque dignitatis aut po-

tenlise homo, quasi sub obtentu hospitalitalis, in

tuo venerabili episcopio, aut domibus sacerdotum

tuorum, et omnium clericovum, sinetua tuorumque

successorum voluntate habitare prsesurnat : nec in

rebus ffiobilibus aut immofailifaus,sive personis cu-

juscunque conditionis, ad vestram Ecclesiam perti-
B nenlibus, invasionem aut violentiam vobis invilis

fieri sine legali ralione. permittimus. Decernimus

ergo ut nulli omnino hominum lkea"t eamdem ec-

clesiain lemere perturbare, aut ejus possessiones

auferre, vel ablatas retinere, minuere, vel temerariis

vexalionibus fatigare. Sed omnino integra conser-

ventur eorum, pro quorum sustentatione et guber-

natione concessa sunt, usibus omnimodis profulura.
Si qua sane ecclesiastka ssecularisve persona, etc,

ut in epistoth prwcedentibus.

Scriptum per manum Joannis seriniarii regionarii
et nolavii sacri palatii.

Ego Paschalis, catholicseEcclesise episcopus sub-

scripsi.
_ Datum Laterani per manura Joannis sanctse Ro-
" raaiioeEcclesise diaconi cardinalis ac bibliothecarii,

undecimo Kalendas Aprilis, indict. xin, anno Domi-

nicse Incarnationis 1105, pontiiicalus aulem domni

Paschalis II papse vi.

CXLHI.

Ad Martinum priorem Camaldulensem. — Monaste-

riasubjecla eremo Camaldulensi in prolectionem
suscipit. - .

(Aimoll05, Mart. 25.)

rMiTTAREi.Li,Annal. Camaidul.,t. III, append.,
p. 191.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Christo filio MARTIKOvenerahilis eremi Camaldu-

, lensis priovi, ejusque successoribus regulaviter pro-
moveridis in perpetuum.

Ad hoc nos dispbnenle Dominoin aposlolicae se-

dis servitium promotos agnoscimus, ut ejus filiis

auxilium imploranlibus efficaciter subvenire, et ei

obedientes tueri ac protegere, prout Dominus dede-

rit, debeamus. Uiide pportet nos yenerabilibus lo-

cis manum proteclionis extendere, ,et sevvovum Dei

quieti altentius providere. Tuis igitur, filiin Clirir

sto venerabilis Martine, et fratrum tuorum precibus

annuentes, vos et locum vestrum pvsesentis decreti

auctoritate munimus, et tibi tuisque successoribus

regulariter promevendis concedimus et confirma-

mus evemum ipsam, quaedicitur Campus-amabilis,
cui)) universis cellulis sibi adjacentibus. Qusecunquo
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etiam loco vestro legUimis fidelium donationibus \
obtata sunt, per hiijus vobis privilegii paginam con-

tirmahius. In quibus hsecpropriis visa sunt nomini-

bris exprimenda : Monaslerium Sancti Donati, quod
dicitur Fons-bonus cum hospitio et curlibus suis,
videlicet curte de Monte, de P.artina, de Soci, de

Condoleve , de Arcena,-de Ormena, dePuniina, de

Fogiano, de Campi, monasterium Sanclae Marise si-
tum Popiene cuni ecclesiis et refaus sibi pertinenti-
faiis. Ecclesia Sancti Salvatoris sita Florenliae cum

suis pertinentiis. S. Petri apud Arretinum cuni suis

perlinentiis; Saiicli Peiri apud Fonlianum cum ec-^

clesiis et pei tinentiis siiis, Monasterium Sancti Fri-

giarii apridPisas eum ecclesiis: et perlinentiis suis.

Sancti Petri de Puteolis cum ecclesiis et pertinentiis
siris. Monasterium Sancti Petri silum Luci cum "

castellis et ecclesiis et pertinentiis suis. Ecclesiani
Sancli Saviriisitani', Chio cuffi pertinentiis suis.

Moiiasterium Sancti Bartliolomsei in Anglario cum

moriasleiiis et ecclesiis, castellis, curtifaus et perti-
nentiis suis ex inlegro, sicui Bevnardi filii Sidoniae.

Ecclesia Sancti Petri de Ereino, quae est Faioli cum

peitlneritiis suis, Sancti Quivici de Fogianp curr

pertirientiis suis. Sancti Georgii sita Murrocuni

pertiheritiis suis. Prselerea qusecunque hbdie juste

pbssidetis, sive in futurum coucessione pontificum,
liberalitate priiicipum, vei oblalione fideliiim juste

atque canbnke poteritis adipisci, firma vobis vestris--

qiie siiCcessofibus et illibala permaneant. Deeerni-

mus ergo ut riulli omnino hoininiihi liceat idem Q
ccenobium temere jierturbare, aut ejus possessiones

auferre, vCl afalaias retinere, minuere, vel temera-

riis"vexalionilius faligare,sed omnia integra conser-

ventur eorum pro quorum sustentationeet guberna-
tiorie coricessa sunt, lisifaus omnimodis profutufa.

Ciirisnia, oleum sarictum, confirmationes, alla-

rium sive faasilicarurii consecrationes, brdiuationes'

monaclioruiiij qui ad sacros fuerint ordines promb- '

vendi, ab episcopo in cujus dicecesi estis,- accipie- '

tls, siquidem gratiam atque communionem aposto-
•

ticse sedis liafauerit, et si ea graiis ac sine pfavitate i

voluerit exliifaere. Alioquin licCat vobis catholkum
'

quetii riialiieritis adire ahtistitem, et afaeo eonseeia-

tibnumsacrameritasuseipere, qui apostolicse sedis
fultus auctOritale quaepostulaslis indulgeat. Ad haecD

adjicimus ut nulli episcoporum facultas sit vos aut

vestreecorigregatibnis fratres absque canoriico jiidi-
cio excommunicatidni subjkere. Si quae sane eccle-
siastka ssecularisvepersona faanc nostroe-constitu-
tionis paginam sciens coritra eam temere venife ten-

tavefif, securido teftioVecoirinioiiita, si rion satisfa-

ctidne congrua emendaverit, potestatis horiorisque ]
sui dignitafe careat, rearhque se divino judicio exi- <

Stere de perjietrata iriiquitate cognoscat, et a sacra-

tissimp corpore et sanguine Dei et Domini Redem- i

ptoris noslri Jesu Christi aliena fiat, atque in extre- j
mo exairiine distvictse ulliohi subjaceat. Cunclis i
aulem eidem loco jusla servantifaus sit pax DOriiini c
noslri JcsuChristi, quatenus et hic fructum fabiioe i

A actionis percipiant; et apud dislrictum judicem propr
mia aelernoevitaepacis inveniant. Amen

Scriptum per nianum Raynerii seriniarii regiona-
rii et nolarii sacri palatii.

Ego Pascfaalis catholicse Ecclesise episcopus S'S.
Datum Laterani x Kai. Aprilis per manum Equitii

agentis vicem cancellarii, iudictione xm, Incainat.
Dominicseanno 1105, pontilicatus autem domiiiPa-
schalis II papse vi.

CXLIV.
Ad Ansehriutn Canluariensem arcliiepiscopum. —

Excommunicatos esse in Laierqnensi concitio in-
veslilurarum itiAnglia faulores;

(Annoll05,Mart. 26. )

[MANSI,Concil., XX, 1062. ]
B PASCIIALISepiscopus, servus sefvprum Dei, vene-!

rafaili fratri Carituariensi archiepiscojib ANSELJIO,
saiutem et apostolicaih benedictiOrieni,

De illala lifai injiiria membra Ecclesioe rion

modicum patiunlur : quia, sicut dicit Appstolus, si

coinpalitur[cOT.si quidpalitur]unumtrieriibruiii, com-

patiunlur el cmtera membrci( I Cor. xii, 26 ). Licet-

eriim cprporali separemur jiraisenfia, unuh) taraeii

iii capite siiniiis. Tuas nainque irijurias ac repiilsas;

aequeac nostras pOrtahius. Illurl cliani rios vehe-

meniei affligit, qubd tua religio iegho sufalala est

Anglicb. Quseeiiini suht sine pasiofe oves, liipus
rapit et dispergit. Idcirco de tua ad eos reyer-
sione modis qiiibus possumus lafaoramus. Unde

„ in cphcilio nuper habitp ex coinmuni fratruni ef

coepiseopOrura seriieiitia deliberalum est, et re-

gisj corisiliarios qui ad 'irivesliturs. flagiiiuhi iiluhf

impellurit, et eos qui ab eo investiti stint, ali

ecclesiselimiriibus repellendos : qiiia de libera co-

riaritui facere aiicillani. Quarii niriiirum, senten-

tiara nos saricti Spiritus jiidicio: in cbriiiierii' de

Mellento et ejus complices promulgavinlus, ct

eairidem ipsam, in eos, qui surit investili aiege,'

ej'usdem sancti Spiiitus'judicio confifnianius. Re-
• gis vero seiiteiitia ea ex Causadilata est, qulai

suos ad nos nuntios in praeteritsepaschae leropo-
fe debuit destinare.

DataeLatefani vn Kalen. Ap.ilis.

CXLV.

Roberlo, cotriiti'de Metteiilo, iram Dei ininatur si
pergat Anglorum regi pcrsuddere ut « iri causa
invesliturarum Romarim Ecclesim repugnet. t

(Anno 1105.)

[Opp. Anseltrii Canluar., Epist. lib. iv, ep. 62.—
Cf. ejusderii Epist. 1. iv, 75.]

PASCHALISepiscopus, servusservoruffi Dei,dilecto

filio, RORERTOcorhiti de Mellerito, saluterii' et apo-
stolicarii faenedictionem.

Nostein familiaritatem ascivimus et in Dei febus

et faeati Petfi servitio sbciuniliabefe cfedinius: Id

ijisum jani riofaissecundis litteris prbhiisisti. Gaele

rum: de te lorige aiaer feferunt qui riovefuriti Aiun*-

enim quod pene solus aut prae caeteris solus,Anglo
rum regem in causa investiturarum Romarite Ec-
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clesiae repugnare persuadeas. Quod si verum est, A

gravamur maxime super te, cui aelas ipsa conver-
sionem ad Deum suggerif. Sicut ergo obcdienli tibi

peccatorum veniam el D.omini graliam obtulimus,
tta rion ofatcmperanti el lantse ncquilioe consentienii
iram Domini comminainur. Nos quoque ipsos non
diutius id passuros denuntiaraus, quin flagitium
hoc in te potissimum ukiscatuv.

CXLYI.

Gerarclum arcliiepiscopum Eboracensem reprehendil
cjtiodnequeAnselmum « adjuvare juraveril neaue
iniquiiali regiw obviaveril. »

(Aroio 1105.)

[Opp. A»se/)ni,Epist. I. iv, episl 58.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei,GERAR-

DOEboracensi ejiiscopo. - __]
Sedis aposlolicsehenignitas delinquentes iilios no-

vit diutius loie.rare, ul eorum excessus debita pos-
sint correptione curari. Hoc de te Romana jani du-
duan fecil Ecclesia, sed tuos adhuc excessus corri-

gere coniempsisii. Ipse etiam nosli quia ea spe tuae

promotioni coiidcscendimus, ut ad resecanda regni
Anglorum contagia fralri nostro Anselmo. Cantua-
liensi archiepiscopo adjutor et cooperator adesses.
Noslrse vero mansueludinis oblitus, nec eumdem
fratrem adjuvarejurasti, nec pro oilicii tui debilo,
iniquitati regiae obviasti, imo favorem diceris adlii-
faere.Nos taiuen adhuc le sedis apostolicseniansue-
tudine sustinemus, eo nirairum tenore ut excessus
tuos eorrigas, vitam emendes prseterilam, et nobis
skut dignuiu est salisfacias. Noveris autera regis C

consiliarios, comitem vide.licel de Mellenlo,et eos

quiad investituree fiagilium regem iinpellunl, in con-
cilio quod praeterita Quadragesima celebravimus,
sancti Spirilus judicio ab ecclesiarum liminifaus
esse repulsos, el in eos qtii invesliluras acceperunl
eamdem sententiam esse firmatam. Quod per te
omnifaus annunliari praecipimus. Regis vero sentcn-
th ea ex causa dilala est, quia suos ad nos nuntios
in pra-teriti Paschae tempore debuit deslinare.

CXLVIL
* MonasleriiAltorfensh posscssionesel privilegiacon-

firnial, imposilo tnonachh bizanlii unius censuan-
nuo.

(Anno 1105, April. 5.)
[Vide Wiriemberghches Vrkundenbuch. Slullgart I

1849,4°, tom. I, page 556.]
CXLVIII.

Pontii, episcopiAniciensh, privilegia conftrmat.
(AiinoH05,April. 6.)

[CUENU,archicpisc. el episc. Galiiw chronolog. Hist.
Parisiis 1621, 4°, p. 407.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, PON-
TIOAniciensi episcopo, salulem et apostolicam bene-
dictionem.

Inter cseterasFrancorum regni ecclesias, Anicien-
s;s Bealse Mariae, sedi apostolicse tanquam mem-

brum capili specialius adhaerere cognoscitur, unde

A mefilo ex ejusdem sedis liiieralitate a praedecessori-
bus nostris pallii decore mo?'uitinsigniri. Quaenirai-
rum causa sollicitudinem nostram propensius im-

pellit, ecclesiam ipsam familiarius confovere, et

coricessam sibi dignilatem, ralam stabileriique ser- .

vare. Tibi igitur, reverende frater' Ponti episcope,
tuisque successoribus decreti praesenlis pagina con-

firmamus, quidquid parochialium speciali j'ure ad

Aniciensemcognosciturecclesiam pevlineremansuro,
morito in perpeluuro decreto sancimus, ut tam tu.

quam tui deinceps successores nulli prseter Roma-

num, inetropolitano subjecti sint, et omnes qui tibi

in eadem sede successuri sunt per manum Romani

ponlificis, tanquam speciales Romanse sedis suffrar

ganei consecventur. Pallium vero fvateruilali tuse,.

pleniludinem urbis, pontiiicalis oflicii, apostolica,
sedis lifaeralitate et concessum intra ecclesiam tan-

tum ad missarum solemnia subscriplis diebus, ne-

veris induendura, in NalaliDomini, sancti Slephaai,

Epiplianisehipopaiilo,Coeii8eDOniini,Resurreclionis,
Ascensionis , Pentecostes , trihus solemiiitalibus

sanctae Mavioe, nalali beali Joannis, feslivitatc.

apostolorum Petri et Pauli, cominemoratioiie om-

nium sanctorum, eteorum martyrum vel confessoruni

qui in Aniciensi ecclesia requiescunt, in consecra-

lionibus ecclesiarum , presbyterorum et diacono-

rum,et aiiniversariseconsecrationis tuse die, cujus
nimirum pallii volumus te per omnia genium vindi-

care, hujus siquidem indumenti honor, humilitas

p atque justitia est: tota ergo menle fraternitas ve -

stra se exhibere feslinet, in prosperis humilem etin

adversis, siquando eveniunt, cumjustitia erectam,
amicara bonis, perversis contrariam, nullius uiir

quam faciem pro veritate loquentem jifemens ; mi-

sericordiseoperibus juxta virtutem substantise in-

sistens, et tamen insistere merito supra virtutem

cupiens ; infirmis compatiens, benevolenlibus con-

gaudens, aliena damna propria depulans, de alienis

gaudiis tanquam de propriis exsultans, in arrigen-
dis vitiis pie sseviens, reverendissime in foveridis

virlutibus auditoris auimum demulcens, inlra ju-
diciura sine ira tenens, in tranquillitate autem se-

verilatis justse censuram noii desiderans. Haecest,

frater, pallii accepli dignitas, quam si sollicite ser-

D vavevis, quod fovis accepisse ostendes, intus habe-

bis. Sancta Trinitas patevnitatem tuam glovise suae

pvolectione civcumdet, et ad fincra qui non finitur

pevvenire concedat. Amen, amen.

Scriplum per manum Joannis scriniarii regio-
narii et notarii sacri palatii.

Ego Paschalis calholicoeEcclesiaeepiscopus.
Datum Laterani, 8 Aprilis (59) per manum Equilii

agentis vicem cancellarii, indkt. xiv, Incarnaiionis

DominicoellOS,pontificatusautem domini Pascfaalis

secundi papse sexti.

Appensumest sigillum plutnbeumin cordulh ceri-

ceis crocei rubeiquccolorh, in cujus prima facie suui

(59) Leg. aut vni Kal. April. aut ym Id. April. JAFFE.
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effiqies sanctorum Pelri et Pauli, et in altera scri- 1

ptuMest PASCUALISPAPASECUNDUS(40).
CXLIX.

Ad Parhiensis Ecclesiceclericos. — Galonem Pari-
siensemepiscopumeffeclum,a se discedentem, ipsis

. commendat, mittitque cum amplhsima potestaie.
Vetat ne majores prmbendarii a minoribus homi-
nia suscipiaril. Sancli Eligii cwnobium, monia-
lium dissolutione infame, Galonh arbilrio per-
tnitlil(M).